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17. juni arrangeres Landstad- Dagen for 
første gang i Måsøy kommune. 
Arrangementet finner sted på selve Måsøya 
der han ble født i 1802. Vi ønsker denne 
dagen skal bli en fast tradisjon.
Måsøyværingene, kommunen, Måsøy Historielag, 
Måsøy og Hammerfest menighet står som 
arrangør.
Rutebåten går fra kaia i Havøysund 12.45. På 
Måsøya blir det gudstjeneste, konsert, historisk 
kåseri, grilling i fjæra hvis været tillater det og 
vandring på historiske tufter.
Grip muligheten nå og bli kjent med Landstad 
som har betydd enormt for utvikling av det norske 
språk og vår nasjonale stolthet gjennom salmer 
og folkeviser.

Les mer side 14

BLI KJENT MED ELIAS BLIX
Mens vår egen Landstad står som en bauta for 
det norske språk, er nok Blix husket mest for sin 
egen salmedikting. Men han var mye mer.....
Kom på museet i Havøysund torsdag 21 juni kl 18 og 
bli kjent med vår nord-norske salmedikter og 
statsmann. Det blir kåseri, sang, kaffe og kaker.

Arrangør Måsøy Historielag 

LANDSTAD-
DAGEN 2011



Bruk masoy.kommune.no
Kommunen har gode hjemmesider. Under «Kirketjeneste» finner du det 
meste du trenger å vite om kirkene i kommunen; Kirkekalender, 
skjemaer og rutiner rundt viktige hendelser i livets gang, 
kontaktinformasjon, sakspapirer til menighetsrådet og mye annet.

Støtt Menighetsbladet og vinn Vårt Land!
Vi oppfordrer alle våre lesere til å støtte menighetsbladet. Å trykke i 
farger er noe mer kostnadskrevende. 

Gaver betales inn på konto 4955 20 13424

Alle som givere som betaler innen 1. august blir med i trekningen av et 
halvt års abonnement på avisen Vårt Land. Gaver på over 500 kr gir 
rett til skattefradrag.
Vinneren kunngjøres i neste nummer og vi takker Markedsavdelingen i 
Vårt Land som har gitt oss denne premien som støtte. Giro ligger i 
midten av bladet. Tusen takk for din støtte!

Den Norske Kirke
Måsøy Sokn

Torget 1
9690  HAVØYSUND

Kontortid:

Mandag 11-15
Tirsdag 08-15
Onsdag 11-15
Torsdag 08-15

Det er primært kirkevergen som 
bemanner kirkekontoret på 
kommunehuset. Møter og arbeid i 
kirken gjør det  vanskelig å ha 
faste kontortider.

Skulle kontoret være ubemannet i 
kontortiden ring 45 48 10 55.

Dette er også kirkas vakttelefon og 
kan ringes også utenom vanlig 
arbeidstid.

Stab i Havøysund

Laila Jåvold – Sogneprest
Telefon: 97 03 73 43

Arne Nygaard Jr. - Kirkeverge
Telefon: 45 48 10 55

Georg Mathisen – Kirketjener
Telefon: 90 75 06 88

Kirketjenere distriktene

Maria Nilsen - Slotten
Anne Grete Olsen – Rolvsøy
Borgny Fagerhaug – Måsøy
Hugo Benjaminsen – Ingøy

Menighetsrådsleder

Anne Therese Seppola
Telefon: 91 34 25 31

Redaksjonen i Måsøy 
Menighetsblad:

Georg Mathisen  – Ansv. red.
Arne Nygaard Jr. – Ansv. red.

Epost: masoy.sokn@gmail.com

Webside: masoy.kommune.no
Kirketjeneste fra venstremenyen.

Bankkonto menighetsbladet:
4955 20 13424
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Vi har over en lengre periode scannet de 
gamle menighetsbladene. Disse vil gradvis 
publiseres på nettet under «Kirketjeneste» og 
«Menighetsblad».

Det er fullt mulig for alle å komme med  stoff til 
web-sidene og papirutgaven av 
Menighetsbladet. Vi søker gjerne noen som 
ønsker å gjøre oppsøkende reportasjer i 
samfunnet i Måsøy Kommune.

I denne utgaven fremstår Menighetsbladet med 
ny layout.

Håper dette kan bidra til at menighetsbladet blir 
enda mer populært. Som en av svært få 
tidsskrifter som utgis i kommunen ønsker vi 
også å ha et noe bredere redaksjonelt innhold. 
Selv om tro og liv med kirkens aktiviteter alltid 
vil være det viktigste.

Ellers må vi beklage at vi i fjor ikke kom ut med en 
eneste utgave av menighetsbladet. Men vi håper at 
våre lesere nå blir fornøyd med bladet. Vi satser i 
første omgang på å komme med 2 utgaver i året.

mailto:masoy.sokn@gmail.com


Ny i Måsøy!
Å komme til 
Måsøy kommune 
i ny jobb var 
spennende, 
skummelt, artig, 
ukjent, kaldt, 
interessant, 
krevende og 
lærerikt. Nå har jeg vært her i 
snart halvannet år. 
Opplevelsene begynner å feste 
seg.
Jeg har bodd og pendlet/ reist til 

og fra Hammerfest helt siden 
2004, så været er jeg vant til. Men 
idyllen i naturen og de varme 
menneskene i Havøysund og 
ellers i kommunen har vært en 
svært hyggelig opplevelse. 
Eksempelvis greide jeg en gang å 
glemme lommeboka når jeg skulle 
ombord i hurtigruta på vei hjem. 
Jeg fikk låne bil av en som sto på 
kaia for å hente den i hui og hast. 
Dessverre hadde de kastet loss 
når jeg var tilbake, hvorpå 
mannen på kaia rekte meg sine 
bilnøkler og sa jeg bare kunne ta 
bilen hans og kjøre til 
Hammerfest. Dette engasjementet 
for sine medmennesker er ingen 
selvfølge, men vi finner det i rikt 
monn i Måsøy kommune.
I jobben min som kirkeverge ble 

jeg også tatt godt i mot av en 
fantastisk stab. Foruten at vi har 
en god kjemi var det svært viktig 
for meg at de hadde lang erfaring. 
Som kirkeverge for første gang 
har dette vært til uvurderlig hjelp å 
ha medarbeidere med høy 
kompetanse og lang fartstid. I 
tillegg har både kommunen og 
menighetsrådet vært fleksible og 
samarbeidsvillige når 
utfordringene har kommet. For 
mange utfordringer har det også 
vært.
Mange har spurt meg hvorfor jeg 
ville bli kirkeverge. Det startet 
med at svigermor fikk meg til å stå 
på lista til menighetsrådet i 
Hammerfest. Og ut av det vokste 
det et engasjement som ble større 
og større. Når muligheten da bød 
seg til å kunne jobbe med noe av 
det jeg var mest opptatt av, var 
det egentlig et enkelt valg. Som 
tidligere selvstendig 

næringsdrivende har jeg hatt 
mange interessante 
arbeidsoppgaver opp gjennom 
årene. Men det å jobbe i kirka gir 
meg energi og motivasjon som jeg 
ikke har hatt i mitt tidligere arbeid. 
På mange måter føler jeg det som 
å komme hjem. At det har ventet 
på meg lenge.
Og da er det godt å jobbe....

Arne Nygaard Jr
Kirkeverge

Grunnlovsendring
21. mai vedtok stortinget å 
endre på grunnloven. Mange 
lurer på hva dette innebærer for 
kirka. Blir Norge avkristnet? 
Hvordan skal kirka drives 
videre? Får det følger for de 
som jobber der? Hvem skal 
betale for kirka? Dette og 
mange andre spørsmål har 
kommet. Her skal vi prøve å 
besvare noe av dem.
Endringene i Grunnloven 
innebærer en ny organisering av 
forholdet mellom Den norske 
Kirke og staten. Kirken får økt 
indre selvstyre og skal blant annet 
heretter stå for utnevning av 
biskoper og proster. Staten skal 
fortsatt lønne og ivareta 
arbeidsgiveransvaret for biskoper, 
proster og prester og andre 
kirkelig ansatte som ikke lønnes 
av kommunene. Syv 
grunnlovsparagrafer er blitt endret 
eller opphevet, og endringene 
trådte i kraft umiddelbart. 161 
representanter stemte for 
forslaget,. 3 stemte i mot.
I den gamle grunnloven var den 
evangelisk-lutherske kirken 
statens religion. De nye 

pargrafene lyder slik:

Grl. § 2 endres til: 
”Værdigrundlaget forbliver vor  
kristne og humanistiske Arv.  
Denne grundlov skal sikre 
Demokrati, Retsstat og 
Menneskerettighederne.”
Grl. § 4 endres til: ”Kongen skal 
stedse bekjende sig til den 
evangelisk-lutherske Religion.” 
Grl. § 16 endres til: ”Alle 
Indvaanere af Riget have fri  
Religionsøvelse. Den norske 
Kirke, en evangelisk-luthersk 
kirke,  forbliver Norges Folkekirke 
og understøttes som saadan af 
Staten. Nærmere Bestemmelser  
om dens Ordning fastsættes ved 
Lov. Alle Tros- og 
Livssynssamfund skal  
understøttes paa lige Linje.”

Når man leser de nye lovteksene 
ser man altså at det kristne verdi- 
grunnlaget består, selv om kirken 
sidestilles med andre religioner. 
Likevel blir Den norske kirke 
«Norges Folkekirke» og kongen 
har fortsatt en spesiell rolle 
overfor kirken. At folkekirke- 
begrepet grunnlovsfestes gir også 
føringer for innholdet i kirka. Vi 
skal være en kirke for hele 
samfunnet, også for de som 
sjeldent går i kirka. Man må også 
vokte seg for å gjøre menighetene 
sekteriske, hvor kun de som har 
en bestemt livstil passer inn. Vi 
ønsker at du skal være slik som 
gud skapte deg, ikke bli en 
kamelon som etterligner andre.
Peter var en fisker, ingen 
skriftlærd som man kalte det den 
gangen. Heller ingen 
avholdsmann eller en som aldri 
tok seg et glass for mye. Før han 
fulgte jesus hadde han egen båt 
med mannskap. Det var den 
ledererfaringen han hadde med 
seg når han på mange måter ble 
lederskikkelsen blant disiplene og 
for kirkens første år. Og 
resultatene han oppnådde var 
fantastiske. Så det var en veldig 
god skole å være skipper på 
fiskebåt. Noe vi kan være ekstra 
stolte av i Måsøy kommune.
Urkirken var veldig folkelig og 
jordnær i sin forankring. Og det 
skal vi fortsette med.....



SOMMER-
HILSEN FRA 
ORDFØREN

Det er stor glede og ære for 
meg som ny ordfører å skrive 
en liten hilsen i vårt 
menighetsblad. For meg, og 
sikkert for mange av dere 
andre, så er det alltid 
spennende når bladet ligger i 
postkassa. Det er fint å lese om 
det som skjer i menigheten, og 
ikke minst å følge med på 
slekters gang.
I fjor høst hadde Havøysund kirke 
50 års jubileum. Der fikk jeg som 
helt fersk ordfører være med på 
feiringen. Kirka er viktig for oss 
alle. Ikke bare for oss i 
Havøysund. Kirkene på Ingøy, 
Rolvsøy, Måsøy og Slotten er 
viktige for de som sogner til dem. 
Vi forbinder kirka med de store 
ting i livet; ekteskap, barnedåp, 
konfirmasjon og et siste farvel 
med våre kjære. Kirka og 
menigheten bidrar til gode og 
trygge rammer i livene våre. 
Tragedien som skjedde den 22. 
juli er et godt eksempel. Hvor 
søkte vi da for samhold og trøst? 
Jo, det var til kirka.
Som ordfører vil jeg benytte 
denne anledningen til å si litt om 
situasjonen i Måsøy kommune, og 
litt om våre utfordringer.
Det at vi er blitt færre i løpet av de 
siste 30- 40 år er en av dem. 
Gledelig er det da å registrere at 

vi ble femten flere i Måsøy i 2011, 
og hittil i 2012 er vi blitt fire flere 
Måsøyværinger. Etter så mange 
år med befolkningsnedgang, føler 
man det skikkelig oppløftende når 
pilene peker oppover. Men som 
en liten kommune er vi sårbare, 
og vi vet at utviklingen fort kan 
snu. Men vi skal likevel tillate oss 
å glede oss over det som er 
positivt. 
Befolkningsoppgangen skyldes i 
stor grad arbeidsinnvandring fra 
utlandet. Det er en mulighet som 
vi som kommune må ta godt vare 
på. Det blir bare viktigere og 
viktigere å tenke tilrettelegging for 
våre nye landsmenn. Det være 
seg i barnehage, skole og i 
samfunnet ellers.  Som så mye 
annet, så handler det også om 
økonomi. Men det som er helt 
gratis er at hver og en av oss tar 
godt i mot våre innflyttere, enten 
de er fra andre land, andre deler 
av landet eller at våre egne 
kommer tilbake til kommunen. 
Velkommen skal alle være! 
Denne våren har det vært et 
eventyrlig fiske. Det sies at 
Barentshavet koker over av fisk. 
Det har gjort at alle våre 
fiskebedrifter har hatt full aktivitet 
med stor verdiskaping. Som den 
fiskerikommunen vi er, så er det 
ingenting som gleder mer. Folk er 
i arbeid, og det syder av aktivitet i 
havna og på kaiene. Men 
fiskeriene har sine utfordringer. 
Blant annet er tilgang på 
arbeidskraft og helårlig aktivitet en 

stor utfordring. Måsøy kommune 
har derfor tatt initiativ til å danne 
en arbeidsgruppe sammen med 
de største næringsaktørene i 
kommunen, for å se om vi 
sammen kan gjøre noe som kan 
bidra til vekst og utvikling i 
kommunen.
Hvis jeg skulle si noe om alle 
utfordringer, så ville jeg fylt denne 
utgaven av menighetsbladet. Men 
jeg kan ikke komme utenom 
økonomi. Enten vi liker det eller 
ikke så handler det meste til 
syvende og sist om økonomi. For 
Måsøy kommune har det vært 
viktig å holde orden på 
økonomien, og det vil det fortsatt 
være. Måsøy kommune har hittil 
klart seg bra, og det ser ut som at 
vi også vil gjøre det i år. Men det 
kommer ikke gratis. I 
budsjettbehandlingen i desember 
satt vi ca. seks stillinger vakant. 
Kommunestyret har til 
oktobermøtet bestilt en full 
gjennomgang av hele 
organisasjonen for at vi skal 
kunne dimensjonere oss etter hva 
som kreves i framtiden. Noen 
stillinger kan falle i fra, og noen 
kan komme til.  Det smerter alltid 
der man tar bort noe. Men det 
som er vårt overordnede mål er å 
ha kontroll på økonomien, at vi er 
riktig dimensjonert – og at ingen 
skal måtte bli sagt opp.

Anne Karin Olli
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Lions og Havøysund 
Patentslipp skal heve 
standarden på kirkegården i 
Havøysund gjennom et 
spleiselag og dugnadsarbeid.
Igjen viser de flott initiativ og skal i 
år bygge et lite hus som på bildet 
til Havøysund kirkegård. I tillegg til 
dette planlegges det å lage hekk 
rundt deler av kirkegården. 
Havøysund Patentslipp har tatt på 
seg å skal lage ny port til 
kirkegården. Dette løfter 
standarden og bidrar til å skape 
en verdig ramme  for livets 
endestasjon, og gjøre det til et 
hyggelig sted å komme for 
etterlatte.
Tusen takk til Slippen og Lions!

På 17. mai delte Måsøy 
Kommune ut kulturprisen for 
2012. Det er svært hyggelig å 
registrere at menighetrådets 
leder får denne prisen. Anne 
Therese Seppola har igjennom 
en årrekke bidratt til et aktivt 
kulturliv i kommuenen.
Juryen for årets kulturpris la 
følgende til grunn: 
• Hun er aktiv i kultur, 
organisasjonsliv og folkeliv i 
Måsøy kommune - ja hun er i 
kulissene i nesten alt som har 
med kultur å gjøre.  
• Hun er et rivjern for kunst 
og kultur i skolen, og hun brenner 
for de kreative fag.
• Hun bruker deler av sin 
fritid på Aktivitetsloftet.
• Hun engasjerer seg sterkt i 
all form for innsamling og arbeid 
for å forbedre andre menneskers 
levekår – to år på rad har hun hatt 
ansvar for TV-aksjonen.
• Hun er sterkt knyttet til 
kirken – kom hit som ”ettåring” for 

mer enn 30 år siden. Er det 
gudstjeneste eller salmekveld så 
kan du være sikker på at hun er 
der. Det samme hvis det er 
konsert, primus motor for det 
nylige kirkejubileet, og hun sørger 
for at våre 4- og 6 åringer får 
kirkekontakt.
• Hun er et menneske med 
et unikt engasjement – et JA- 

menneske.
• Hun har en oppriktig 
empati og omsorg for sine 
medmennesker – og sist men ikke 
minst så har hun et fantastisk 
humør.
En velfortjent pris til Anne 
Therese!

LIONS OG PATENTSLIPPEN 
TRÅR TIL PÅ KIRKEGÅRDEN

KULTURPRISEN 2012 TIL  
MENIGHETSRÅDSLEDEREN



Vanskelig for 
Ingøy Kirke
Ingøy Kirke er i dårlig forfatning 
og vil sannsynligvis måtte 
stenges til neste år om tiltak ikke 
gjøres. Måsøy kirkelig fellesråd 
har fattet vedtak om å søke 
kommunen om bistand til 
finansiering av rehabilitering.
Kirka på Ingøy, er som kirkene i 
Havøysund og Måsøy bygd med 
sjøsand i mørtelen. Dette 
innebærer at muren forvitrer mye 
raskere og at fukt trenger igjennom 
muren. På Ingøy er forvitringen 
kommet langt.
I Havøysund gjorde man en 
vellykket rehabilitering av muren 
utvendig i 2011. Metoden var å 
pusse sprekker først. Deretter feste 
9 cm isloasjonsplater, fiberduk, pvc 
lister i hjørner og kanter, en våt 
puss utenpå dette i 2 lag og så en 
finpuss med hvit farge ytterst. Dette 
gir muren ca 40 år lengre levetid. 
Kirka på Ingøy trenger også 
rehabilitering innvendig, utbedring 
av sanitære anlegg, nye vinduer og 
tak. Dette er prosjektetert til å koste 
1,8 millioner.
Menigheten er avhengig av å ta 
opp lån dersom dette skal 
realiseres. Årlig kostnad for et slikt 
lån vil ligge på ca 95 000 netto. 
Mao. kommer menigheten til å søke 
kommunen om å dekke disse 
finanskostnadene ved at 
rammeoverføringene til kirka økes 
tilsvarende.
Det blir derfor spennende å følge 
utviklingen i denne saken. 
Kommunestyrerepresentantene må 
ta stilling til om man har råd til å 
fortsatt ha en kirke på Ingøya.

Regnskapet for 
2011 viser 
balanse
Etter mange år med underskudd 
viser regnskapet for menigheten i 
Måsøy (Måsøy Sokn – Kirkelig 
fellesråd), et overskudd på 7 160 
kroner. Kommunen bidro med en 
ekstrabevilgning slik at gamle 
underskudd ble dekket inn. 

Døpte siden 1. januar 
2011

21.4.2011
Magnus Mortensen
Slotten kirke

11.06.2011
Christofer Olof Maurice Guilot 
Bengtson
Havøysund kirke

31.07.2011
Karine Sofia Amundsen Hansrud
Havøysund kirke

31.07.2011
Frida Malèn Henriksen Dröse
Havøysund kirke

31.07.2011
Monica Andrea Nergård
Havøysund Kirke

05.03.2012
Rebecca Damiane Pettersen
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Bruk våre annonsører. De støtter oss!



Havøysund Kirke 50 år

                                                                   

Det ble en flott jubileum for Havøysund kirke siste 
helgen i november i 2011. En fullsatt kirke lørdag 
24. november med et storslagent program med 
kulturskoleelever, musikkforeninga, ten sing, 
sopran, barnekor og flere organister. Med 
ordføreren i spissen ble arrangementet en 
folkefest som engasjerte hele Havøysund.

I  fjor høst var det hele 50 år siden Havøysund kirke sto 
ferdig, og tilværelsen i kirkebrakka ved siden av 
Øytunbygget var over. Det flotte kirkebygget midt i 
sentrum, stod ferdig i 1961, og har vært et viktig 
samlingspunkt for Havøysunds befolkning gjennom alle 
disse årene.
Jubileet markerte også starten på innsamling av midler 
til nytt orgel. På bilde ser vi ordføreren overrekke gave 
på 10 000 kroner til nytt orgel, til en stolt 
menighetrådsleder. Det er nå kommet inn ca 100 000 til 
orgelet, så vi er på god vei til å nå målet.

Les mer om kirka sin historie side 15
Støtter opp om lokalsamfunnet!

Hverdager fra 08.00 til 20.00
Lørdager fra 10.00 til 15.00

Søndager fra 12.00 til 17.00 

Rådgivning etter avtale innenfor 
ordinær åpningstid i Havøysund 09-15.

Ring 02244
02244@snn.no
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FREDAG 15/6
18.30 Minigalla og avslutning for Labb og Line cup 

i Polarhallen

Skiklubben ønsker store og små skiløpere, andre barn 
og unge velkommen til minigalla og skicupavslutning. 
Det vil bli premieutdeling, salg av kaffe og kaker til 
voksne, gratis brus og pizza til barn. Labb og Line 
kommer også. 

Arr. Havøysund Skiklubb

LØRDAG 16/6

Markedsdag på torget. Liv og røre på og rundt torget 
med bl.a. stands og salgsboder.

Pensjonistforeninga skal i tillegg selge den gode 
tradisjonelle fiskesuppa fra Hjertestua, samt kaffe og 
kaker.

Bilutstilling på Allmenningskaia.

12.00  Kul - kunst på Hjertestua

Åpning av utstilling på Hjertestua i regi av 
kulturskolen. Utstillingen viser maleri, foto og tekst. 
Uttrykkene er laget av noen unge jenter, som med sin 

bakgrunn i interesse for de ulike teknikkene ønsker å 
formidle temaer som omhandler dyr, miljø og annet i 
eget nærmiljø. 

Arr. Kulturskolen i Måsøy

12.00 – 14.00 Lørdagskafe’ på Rolvsøy

Det blir besøk av Marion Palmer v/ Norsk 
forfattersentrum. Hun skal lese fra sin bok  ”Bare kirka 
sto igjen”.

Det vil bli salg av kaffe og kaker.

Arr. Rolvsøy Bygdelag

11.00-14.00 Åpning av utstilling på museet

Vandreutstillingen ” Tett inntil” tar for seg tradisjonelle 
bæremetoder av barn praktisert av kvinner i utallige 
kulturer i verden, spesielt av urfolk. Utstillingen vil stå 
i 2 uker. Museet har åpent hverdager 09.00 – 15.00

Salg av kaffe og kaker. Gratis inngang 

Arr. Måsøy museum og Måsøy historielag

13.00 Konsert med HMF på torget

20.00 Dansegalla på 71’nord – Polarhallen

Havøysund skiklubb gjentar suksessen i år også. De 
inviterer til dansegalla i polarhallen hvor Polarlys og 
Rikingan spiller opp til dans. Det legges til rette for 
parkering av bobiler og campingvogner. Dørene åpnes 
kl. 19.30, og det blir ”non-stop” musikk fram til 02.00. 
Det vil bli salg av øl og vin.

Billettpris kr. 350,-

Arr. Havøysund Skiklubb
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SØNDAG 17/6

Landstad Dagen
For første gang arrangeres Landstad dagen i Måsøy 
kommune. Arrangementet finner sted på selve Måsøya 
og vi håper så mange som mulig tar seg en tur dit 
denne dagen. Det vil bli konsert, kåseri, gudstjeneste 
og grilling på stranda!

Det blir avreise fra fergekaia i Måsøy 12.45. Fra 
Hammerfest blir det satt opp egen buss med avgang fra 
Hammerfest ca. Kl 9.30.
Retur fra Måsøya ca 19.20.

Arrangementet er et samarbeid med Måsøy 
Historielag, Måsøy og Hammerfest menighet og ikke 
minst de som bor ute på Måsøya.

MANDAG 18/6

17.00 – 18.30 Workshop og rebusløp for de minste.

Kul – trykk: En workshop for de minste i alderen 3-6 
år. 

Vi lager ”tegning” og merke i trykksverte på glass, og 
tar avtrykk på papir.

Kul – rebus: En rebusløype for de minste i alderen 3 – 
6 år. 

En ferdig løype med ulike oppgaver som skal løses 
innen fysisk aktivitet fra start til mål. 

Alt foregår oppe på skolen. Så møt opp på 
skoleplassen.

Arr. Kulturskolen og Kulturkontoret

TIRSDAG 19/6

11.00-14.00 Dagtilbud i menighetssalen

Psykisk helsetjeneste inviterer til sitt ukentlige 
dagtilbud. 

Lunsj/kaker kr. 20,-

Arr. Psykisk helsetjeneste og Mental Helse Måsøy

18.00  HJERTET og du…

Hva skjer om vi ikke er god mot hverandre…kan vi 
miste hjertet vårt?

Mye kan sies uten ord; musikk og sceniske bilder kan 

sette fantasien i gang. Vi skal følge et hjertes vandring 
fra lykke til sorg og fra sorg til glede.

I den ordløse forestillingen tar Måsøy kulturskole oss 
med på en reise I et følelsesspekter satt sammen til en 
opplevelse av lys, bilder, musikk og teater.

Se eget oppslag og program

Inngang: voksne kr. 50,-  Arr. Kulturskolen

ONSDAG 20/6

18.00 Sykkelløp – for store og små med start fra 
Skibua. 

Skibua åpner kl. 17.00 for påmelding. For de minste 
som ønsker å bruke 3-hjuling blir løypa lagt på 
asfaltert gang og sykkelsti. For de øvrige vil løypene 
bli lagt i tur/lysløypa. 

Det er påbudt med hjelm.

Etter løpet serveres det gratis saft til deltakerne, og 
anledning til å kjøpe vafler og kaffe.

Startkontigent: Medlemmer kr. 20,- Ikke medlemmer 
kr. 40,-

Arr. Havøysund Skiklubb

18.00 – 19.00 Sommertrimmen

Vi møtes ved foajeen på Samfunnssalen, man kan 
velge mellom løyper på 5 og 10 km.

Arr. Havøysund Turmarsjklubb
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TORSDAG 21/6

16.00 – 18.00 Midtsommer grilling

Tradisjon tro markerer vi midtsommer med grilling og 
kos ved Bekketun. Kr. 50 ,- / 20,- for grillmat m.m.
Ta gjerne med egen grillmat/matkurv om du vil – Vi 
har grill!
Hvis dårlig vær koser vi oss inne på Bekketun

Arr. Psykisk Helsetjeneste og Mental Helse Måsøy

17.00 Seriemarsj

Vi møtes ved foajeen til samfunnssalen, man kan velge 
mellom løyper på 5 og 10 km

Arr. Havøysund Turmarsjklubb

18.00 Kåseri om Elias Blix

Det vil bli holdt et historisk kåseri om Elias Blix på 
Museet fra kl. 18.00. Kåsør er Arne Nygaard Sn, Gratis 
inngang kaffe og kaker.

Arr. Måsøy Historielag

21.00 Asle Beck 

Holder sin første konsert i Finnmark for sommeren på 
Havøysund Hotel

  

Asle Beck debuterte allerede som 8- åring i 
programmet Halvsju, som gikk på TV fra 1979 til 
1986. Allerede da skrev han ned sine første låter og 
fikk femføre dem der. Asle har blitt sammenlignet med 
Gitarkameratene, Finn Kalvik og Henning Kvitnes, 
men kanskje i en litt nyere variant.

Asle er veldig kresen i sine låtvalg. Han går aldri på 
scenen uten å være hundre prosent sikker på at 

tekstene har mening og innhold. Hans første album 
"Tanker fra igår" ble utgitt i 2008. I juni 2011 kom han 
med singelen Finnmark.

Asle skriver og lager låter nå til sitt nye album, som 
kommer ut høsten 2012. 

Inngang kr. 150,- Arr. Kulturkontoret

FREDAG 22/6

13.00 71’nord ungdom

Hinderløype med bl.a. pil og bue, paintball og 
teamwork m.m. 
Lag et lag (max 4 per lag), og meld dere på. 
Dette blir gøy! Se eget oppslag for mer informasjon.

Arr. Ungdomsrådet og Klubb1

18.00 – Åpning av Nasjonal Turistvei i Selvika

Åpning av Nasjonal Turistveg Havøysund i Selvika. 
Samferdselsminister Magnhild Meltveit Kleppa foretar 
den offisielle åpningen. 
Kulturelle innslag fra HMF, kulturskolen i Måsøy 
kommune og ungdommer fra Kokelv.
Se eget oppslag. 

Arr. Måsøy Kommune, Statens Vegvesen 

19.00 – 24.00 Rusfritt arrangement på Hotellet

Det vil bli mat, quiz og musikk. Premieringen av det 
beste laget fra konkurransen tidligere på dagen, vil bli 
gjort i løpet av kvelden.
I tillegg så blir det trekning av rusfripremien som 
skulle vært gjennomført på 16. mai. 
Se eget oppslag for informasjon. Fra 8 klasse og opp til 
20 år.

Inngang kr. 100,- Arr. Ungdomsrådet og Klubb1

 

17.00-21.00 Fluekastekurs

Åpent for alle som ønsker å lære å kaste med flue. 
Kurset gjennomføres i og ved Polarhallen. Kursavgift 
fra 13 år og oppover kr. 800,- Barn fra 7 – 12 år får 
tilbud om gratis kurs.
Ring 99047821 for påmelding. Se eget oppslag for mer 
informasjon. 
Villmarksbutikken i Lakselv står som kursansvarlig. 

Arr. MJJF

Side 11 Måsøy Menighetsblad



Introduksjonskurs i havkajakkpadling
4 timers introduksjonskurs avholdes i Selvika.
Deltakere får innføring i havkajakkens utforming og 
utrustning,
havpadlebekledning, kamerat-og egenredningsteknikk 
(bli trygg på å velte og å komme raskt ombord igjen), 
padleteknikk og spesielle manøvreringstak.

Deltakerne må stille med varm drikke på termos, klær 
til å ha på under tørrdrakt

Se eget oppslag for mer informasjon og påmelding

Arr. Havøysund Sjøsportklubb

 
Kurset følger Padleforbundets kursplan for 

Introduksjonskurs: etter kurset utstedes " Våttkort " 
som bevis. 

Intro. kurset koster kr 500,- og det er binnende 
påmelding.

Interesserte kan melde seg til:
Svein-H.Isaksen tlf: 452 69 674 / 78 42 34 05

Edmund Mikkelsen jr tlf: 957 96 759

LØRDAG 23/6

Grunnkurs havpadling
Grunnkurset avholdes lørdag 23.06 og søndag 
24.06.2012
Ingen forkunnskaper nødvendig på grunnkurset, annet 
enn at en bør kunne svømme. Vi har nødvendig 
padleutstyr (kajakker, årer, padlevester og tørrdrakter).

Deltakere må ha tykt undertøy, reservetøy, matpakke 
og varm drikke. Grunnkurset passer også for de som 
har vært riktig gode men som gjerne deltar for å sjekke 
at tekniske ferdigheter og forståelse fortsatt holder 
vann.

Se eget oppslag for mer informasjon og påmelding 
Kurset koster kr 1500,- og det blir utstedt " Våttkort " 
etter endt kurs.
Interesserte kan melde seg til:
Svein-H.Isaksen tlf: 452 69 674 / 78 42 34 05 
Edmund Mikkelsen jr tlf: 957 96 759 

Arr. Havøysund Sjøsportklubb

18.00 Snefjord og Slotten IL og Snefjord 
Sanitetsforening inviterer

 til sankthansfeiring med bål, ”trimquiz”, salg av 
grillmat m.m. i fjæra ved Snefjordelva.

Arr. Snefjord og Slotten Il og Snefjord sanitetsforening

14.00 – 18.00 Sankthansfeiring ved Hestevannet

Måsøy Jeger og Fiskeforening inviterer til familie 
sankthansfeiring på Hestevannet. Det vil bli mulighet 
for grilling, fisking, kanopadling m.m.

Vi ordner bål og drikke til barna.

Premiering av største og minste fisk

Ved behov for transport, ta kontakt med Roy på 
99047821

Arr. MJJF

16.00 Sesongåpning av Arctic View

Guillot's Selskapsmat & Catering ønsker velkommen 
til åpning av Arctic View 2012. I år er det Christophe 
Guillot og Torunn Lundemo som skal drive Arctic 
View, på åpningsdagen kan de friste med en flott 
sjømatbuffet. 

Se eget oppslag for mer informasjon om åpningsdagen, 
åpningstider og kontaktinformasjon.

22.00 JTG-band kommer til Havøysund 

I forbindelse med kulturuka skal "Jan Thore Grefstad-
band" invadere Havøysund og lage en heidundranes 
fest for både unge og voksne på Havøysund Hotell

Jan Thore er en av Norges aller beste vokalister. Med 
en umenneskelig bra stemme, og et meget godt 
scenetekke er mannen kapabel til det meste.
I rockekretser er Jan Thore et kjent navn, mens de 
fleste av oss la merke til han under siste sesong av 
Norske Talenter på TV2 der han parkerte alle andre 
deltakende sangere.

JTG-band følger en enkel strategi: alle låtene som 
spilles er hits! Reportoaret er et potent heksebrygg 
bestående av de kuleste kremlåtene fra 70- og 80-tallet.
Låter av John Farnham, Bon Jovi, U2, AC/DC, Mr 
Mister, Queen med flere skulle få pumpa til å jobbe 
godt. I tillegg blir det selvsagt et gjenhør av
Jan Thore´s superbe Christina Aguilera tolkning.
Inngang kr. 150,- 

Arr. Kulturkontoret 
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En  kirke for små og store anledninger!

Savner du bilder av noen? Send til masoy.sokn@gmail.com og vi trykker det i neste nummer. I dette bladet har vi 
også noe mindre plass pga. kulturuka slik at plassen har vært begrenset.

Bilder fra
2011

og 2012

mailto:masoy.sokn@gmail.com


Landstad-Dagen
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12.45 Avreise Fergekaia Havøysund

13.15 Ankomst Måsøy fergekai

13.45 Gudstjeneste Måsøy Kirke
Prest: Laila Jåvold
Organist: Victoria Kalinichuck

15.00 Kåseri i kirka – Magnus Brorstrup Landstad
Ved Arne Nygaard Sn
Musikk:
Victoria Kalinichuck
Antonina Panchenko
Kor fra Måsøy og allsang

Det blir en liten pause i kåseriet.
Måsøy kirke har ikke toalett slik at Måsøy skole
som ligger ved siden av brukes til slike formål.

16.30 Middag på skolen.
Det blir også grilling i fjæra, hvis været tillater.
Ta med grillmat. Griller er det der.

             
Vandring på historiske tufter

Kaffe og kaker på skolen
Lett musikk  med Antonina og Victoria

19.30 Avreise Måsøy

Fergebilett koster  73 kr en vei. Bevertning på
øya kr 100 for middag, kaffe og kaker.

Sett av
17 juni!
Bli kjent
med vår

egen
Landstad



HAVØYSUND 
KIRKE 50 ÅR
26. november 1961 stod kirka der 
i all sin prakt, høyreist og 
plassert godt synlig opp i bakken 
ved siden av prestegården. Vel 
hadde kirkebrakka på andre 
siden av dalen vært en fin, 
trivelig og viktig møteplass for 
befolkningen, men nå gledet alle 
seg over at nykirka endelig var 
ferdig og klar til bruk. Med 300 
sitteplasser var den godt egnet 
til å ta i mot befolkningen.
Forhandlingene om tomtegrunnen 
pågikk i løpet av 1950. 
Kjøpesummen utgjorde kr.9000,-. 
Det nordlandske kirke- og 
skolefond betalte beløpet.
Arkitekt Esben Poulsson fikk, etter 
noen endringer underveis, 
oppdraget. Totalt kom kostnadene å 
utgjøre kr. 608000,- Bak 
finansieringen stod flere parter; 
Måsøy kommunes krigsskadefond 
kr. 169000,- Kirkedepartementet ga 
kr. 194000,- krigsskade kr. 49000,- 
og til sist tilskudd fra det 
Nordlandske Kirke- og skolefond, 
kr. 169000,- Resterende kom fra 
givere i Amerika.
Kirkeforeningen bidro med 
nødvendig utstyr til kirka. Sammen 
med kvinneforeninger hadde de 
utallige basarer og utlodninger. Folk 
i bygda støttet villig opp. 
Foreningen var stiftet med formål å 
samle inn midler til bygging av ny 
kirke i Havøysund. Men lang 
erfaring hadde de all den tid 

kirkebrakke ble benyttet. Nå var det 
nykirka som stod i fokus. Det gjaldt 
å skaffe utstyr og inventar som det 
offentlige ikke bekostet. Når julen 
stod for døra pyntet de kirken med 
juletrær og blomster. 
Kirkeforeningen hadde ikke noen 
formell forbindelse til 
menighetsrådene, men selvsagt 
hadde de felles interesse av at 
kirken skulle ha alt av nødvendig 
utstyr. Kirkestedene i kommunen 
hadde for øvrig hvert sitt 
Menighetsråd. I løpet av de 
følgende årene ble nødvendig 
utstyr kjøpt inn. Nytt orgel kom på 
plass i Menighetssalen. Nye 
salmebøker, belegg, løpere og noe 
inventar ble også kjøpt. Veien opp 

til kirka var ikke belyst. Kirkebakken 
trengte å lyssettes. I 1966 kom det 
lyskastere på plass etter stor 
innsats fra Kirkeforeningen. En 
privatperson betalte for lyskasterne. 
Repvåg kraftlag monterte stolper og 
strakk ledninger. Kirkeforeningen 
betalte mange strømregninger før 
kommunen kom på banen.
  Det var ganske komplisert å 
bygge kirka, spesielt tårnet. Bare 
tårnet er av tremateriale, det 
resterende er jernbetong. Innvendig 
utgjorde bygginga og monteringa 
av trappa opp til sakristiet på 
spesielle utfordringer. Trappa var 
ikke ferdigprodusert. Mye skulle 
også gjøres før selve innvielsen og 
det ble knapt med tid. Amandus 
Kristiansen var elektriker og la inn 
strømkablene i kirka. En dag kom 
presten og spurte om han virkelig 
ville greie å bli ferdig til åpningen 
den 26. Ja, det skulle gå greit, 
svarte Amandus. Presten spurte 
deretter om han aktet å komme til 
kirka under innvielsen. Da svarte 
Amandus at hadde presten vært så 
mye i kirken som han hadde vært i 
det siste, så hadde presten heller 
ikke kommet.  
En god del av inventaret og øvrig 
utstyr som stod i kirkebrakke ble 
flyttet til nykirka. Men alle ble 
ferdige med sine arbeidsoppgaver 
innen tidsfristen.

Alf Wiig vigslet kirka. Geistelige 
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innbudte var: Prost Berg Hansen 
fra Hammerfest, sokneprest 
Henriksen fra Lebesby, sokneprest 
Hans Eyolf Sønstegaard fra 
Nordkapp, sokneprest Bolstad fra 
Karasjok, sokneprest Elvenes fra 
Kistrand og soknepresten i Måsøy 
Karl Hovde. 
  På innvielsesdagen kom mange 
båter fra hele Måsøy for å 
overvære den store begivenheten. 
November og seinhøstvær er ikke 
som vi vet den årstiden vi med 
sikkerhet kan regne med å komme 
oss hjem igjen til distriktet om været 
plutselig snur og blir verre. Nettopp 
dette skjedde utover dagen for 
innvielsen. Det blåste opp og 
mange som var kommet reisende 
med båter så seg nødt til å 
overnatte. Tross værforholdene var 
kirken var fylt til siste stol den 
spesielle dagen. 
  Ordfører Magnar Pettersen fikk 
overrakt nøklene til kirken. 
Byggekomiteens formann Håkon 
Mathisen understreket i sin tale det 
gode samarbeidet som hadde 
eksistert mellom komiteen og 
kommunen gjennom 
byggeperioden. Begge la vekt på 
de mange personene som hadde 
bidratt til oppføringen av kirken. 
Deretter leverte ordføreren nøklene 
videre til Menighetsrådets leder 
Gunnar Olsen.             
 Etter gudstjenesten, nærmere 
bestemt kl. 14:00, var det 
barnegudstjeneste, barnedåp og 
brudevielse. Så, kl. 17:00 fulgte en 
nattverdgudstjeneste. Til sist 
spanderte kommunen middag på 
Øytun Ungdomsskole der omlag 
100 personer deltok. 

  Bernt Jacobsen

LILLEFJORD
-TREFF

 

Tur til Rolvsøya
2. september arrangerer Måsøy 
Historielag tur til Rolvsøya. Det blir 
arrangert med egen båt. Nærmere 
informasjon vil bli gitt senere.

Gavekonto til nytt 
orgel i Havøysund 

kirke:
4910.14.4831

Husk Ingøy dager 27. til 29. juli.
Gudstjeneste med dåp i Ingøy kirke 
søndag 29. juli kl. 11.

Tusen takk!
For alle gaver til nytt 

orgel.



27. til 29. juli arrangerer 
Lillefjord Grendelag treff i 
Lillefjord. Lørdag 28. juli blir 
det også friluftsgudstjeneste i 
Fjordbotn kl. 17 med Onar 
Haugli, sognepresten i 
Nordkapp kommune.
27.

 
Program
(hentet fra: lillefjordgrendelag.com. 
Spørsmål rundt arrangementet 
stilles til Grendelaget ved 
Konstanse Nilsen)

Vi inviterer herved alle med 
tilknyttning til Lillefjord til en helg for 
sosial omgang med fam,venner og 
kjente.

Programmet er satt opp men her er 
mulig at ting blir lagt om, eller at det 
blir flyttet.Tilbakemeldinger på 
ønsker er prøvd å tas hensyn til.
Setter ikke opp kl slett. Disse får vi 
komme tilbake til, det vil bli satt opp 
i programmet som deles ut på 
fredagen.

Fredag 27

Dette er en kveld hvor vi møtes og 
det er ikke lagt opp et stort program 
for den dagen.

Det blir mulighet for å kjøpe mat 
m.m fra vårt kjøkken.
Vi blir å selge lodd hele helga hvor 
du kan vinne flotte premier.
Konvoluttene trekkes fortløpende

1800 Åpning.

Film og bilde visning fra Lillefjord.
(om noen har bilder de vil dele er 
det mulig, send da det du kan dele 
til oss eller til Hjalmar Artur Valen 
Alt du deler blir retunert.)

Resten av kvelden er det 
kosekveld.

Lørdag 28.

Kl 12,00 Åpning.

Som sagt ikke noe tidspunkt 
fastsatt men denne dagen er lagt 
opp slik:

Fra område rundt grendehuset blir 
det muligt for flere små aktiviteter 
som tautrekking, pilkasting,fotball, 
med mere. Salg av mat m.m

Det er og muligheter for de som 
ønsker og ha noe for salg og gjøre 
det. Priser pr plass/bord kr 100,-

Det blir en fiskekonkuranse med 
premier for størst minst og mest.
Klasse barn og voksne.
Konkuransen blir fra Jupvika hvor 
du kan få flere sorter fisk eks.
(laks,ørret,sei ,torsk m.m)
Denne konkurransen må vi ta en 
pris pr prs.voksne kr 50,- og barn kr 
25,-
Flotte premier.
Frilufts gudstjeneste i Fjordbotn kl 
1700 etter den tar vi en pause til kl 
20
Da møtes vi igjen til en kosekveld

Søndag 29.

Kl 14 åpner vi og det blir en del 
leker for barn/voksne.
salg av mat.

Siden gudstjenesten ble flyttet til 
lørdag kommer jeg med mere info 
om søndagen senere.

Om det er noen som vil ta i et tak gi 
meg et hint for det er mye arbeid 
både før og etter.

Vi legger opp slik vi tar bindende 
påmelding på
kr 300,-pr voksen og 100 pr barn.
Er du usikker om du kan bli med 
setter vi opp en kanskje liste
her betaler du kr 150,- for voksne 
og 50,- for barn.
Snarest men siste frist er 30. juni.

Hilsen Konstanse
se mer på:
www.lillefjordgrendelag.com

Kirkeordning
Hva menes egentlig med 
kirkeordning?
Kirkeordning dreier seg om 
hvordan vi organiserer kirken; 
geografisk og politisk.

Kirkelig organisering
Dagens kirkeordning innebærer at Den 
norske kirke inndeles i fem geografiske 
nivå: 1. Sokn. 2. Fellesrådsområde 
(kommunenivå) 3. Prosti. 4.  
Bispedømme. 5. Nasjonalt/sentralt 
nivå. I tillegg finnes det to ulike ulike 
organisatoriske linjer; de demokratisk 
valgte rådene og presteskapet. Dette 
fører til at styring og beslutninger 
foretas i relativt mange ulike instanser.

For å unngå uklarheter, 
ansvarsfraskrivelse og unødig tid- og 
ressurskrevende beslutningsprosesser 
er det ønskelig å forenkle dagens 
kirkeordning. Dette fører imidlertid til en 
diskusjon om blant annet 
arbeidsgiveransvaret i Den norske 
kirke.

Arbeidsgiveransvar
Den norske kirke har i dag to 
arbeidsgiverlinjer: Fellesrådet har 
ansvar for alle lokalkirkelige stillinger, 
unntatt menighetsprester. 
Bispedømmerådet og departementet 
har ansvar for alle prester, proster og 
biskoper. Med tanke på å forenkle dette 
ble alternative modeller utredet i heftet 
"Framtidig organisering av 
arbeidsgiveransvaret i Den norske 
kirke":

Dagens kirkelige fellesråd på 
kommunenivå (eventuelt med 
justeringer)
Nytt mellomnivå/justert prostinivå
Bispedømmenivået
Men organisering av 
arbeidsgiveransvaret i Den norske 
kirke berører sentrale spørsmål knyttet 
til bl.a. kirketeologi, kirkepolitikk, 
maktfordeling, organisasjonsforståelse, 
ledelse og arbeidsmiljø. Ulike modeller 
for organisering av 
arbeidsgiveransvaret vil gi ulike 
rammebetingelser både for de tilsatte, 
frivillige og de som velges inn i kirkelige 
rådsorganer.
Vi vil senere drøfte de ulike modellene 
som er aktuelle.



«Et kristent 
liv er 
utenkelig 
utenfor 
kirken»
Sitatet er hentet fra en som 
regnes for å være en vis mann i 
teologiske kretser Peter Halldorf.

Kristen tro er alltid en tro i 
fellesskap, og derfor fremmed for 
vår tids individualisme. «Vi tror» 
sier vi sammen i trosbekjennelsen, 
ikke «jeg tror». Det er som en del 
av ett folk at mennesket blir delaktig 
i Guds liv og Guds rike.

Trosbekjennelsen, Fader vår, 
Velsignelsene alle er de flertalls 
bønner. Led oss ikke inn i fristelse, 
frels oss fra det onde, det er ikke 
«jeg, meg og mitt.» Det er «vi, vårt, 
oss.»

Av forskjellige grunner er det 
mange av oss som trekker oss bort 
fra fellesskapet og dyrker vår 
private tro i fred og fordragelighet 
med oss selv. Vi lever etter 
kardemommeloven: «Vi skal ikke 
plage andre vi skal være grei og 
snill og ellers kan vi gjøre som vi 
vil.» Vi går ikke til kirke, og vi plager 
ikke andre med vår tro. Også vi tror 
at det er helt greit, men er det, det?

Jeg vil hevde et rungende NEI, det 
er ikke greit, det er tragisk. 

Nå er der flere grunner til at folk 
holder seg  borte. En grunn kan 
være den utålelige eller kjedelige 
presten. Når presten vår er så 
umulig blir det bare slik. Det trenger 
ikke nærmere forklaring for alle vet 
hva det innebærer. Eller det kan 
være andre i menigheten vi ikke 
tåler synet av.

En annen årsak kan være den 
såkalte tidsklemma. Noen lever 
nesten på smertegrensen for hva vi 
kan klare av aktiviteter og ting vi 

skal være med på. Og alt det vi gjør 
mener vi oppriktig er viktig, og vi 
har glede av det. Men det er tragisk 
hvis det hindrer oss i å ta del i 
gudstjenestelivet, da kan det gode 
bli det bestes fiende.

Eller vi opplever ikke at det som 
skjer i gudstjeneste  angår oss, 
angår livet vårt.

Torill Farstad Dahl er prest nede på 
Sørlandet, hun skrev en svært klok 
betraktning i et menighetsblad. 
Fordi den er så klok bringer jeg den 
videre i til dere kjære soknebarn. 
Den er viktig og jeg kunne ikke 
skrevet det så godt selv:

«Jeg har noen kjepphester jeg 
snakker mye om. En av dem 
handler om å høre til. Som prest er  
jeg opptatt av å vise folk at det  
finnes steder for slikt. Steder der 
man hører til.

På Lag
Å spille fotball alene gir begrensa 
utvikling for en spiller. Å øve på 
triksing på egenhånd, spiller litt mot  
garasjeporten, kikke litt på noen 
fine pasninger på TV, gir begrensa 
utvikling for en spiller. Dessuten blir  
det nokså kjedelig i lengden.

For  å bli god, må man være på et  
lag: Et lag som setter mot i en etter  
dårlige kamper, et lag som hjelper  
en å holde humøret oppe i perioder 
med skader, et lag der pasninger 
taktikk og samspill kan læres og 

praktiseres. Et lag der man kan 
høre til. Da er det gøy å spille  
fotball.

En kropp

Paulus snakker om akkurat det  
samme når han skriver om at de 
som tror på Jesus er som en kropp.  
Vi er en kropp i Kristus skriver han 
til Romerne, kapitel 8, det handler  
også om å høre til et sted. Om å 
være like viktig. Om å ha ulike 
oppgaver. Om å bry seg om 
hverandre og ikke la de andre i  
stikken.

For kroppen består ikke av én 
kroppsdel, men av mange. Og om 
ett lem lider, lider alle de andre 
med (1. Korinter brev 12 ) Om man 
er en del av en kropp, kan man jo 
ikke stikke av, eller tro at man ikke 
er så viktig og derfor bare utebli.»

Jesus bruker også bilde på et tre, 
han er er treet og vi er greinene. Vi 
er greiner og blader. Det er naturlig 
at greiner med blader bærer frukt. 
Det gjør nemlig trær hvis de er 
levende. Enten det er kongler, 
nøtter, rakler eller deilig saftig frukt 
vi kan ete, alt som lever i naturen 
bærer frukt, det gjøre også vi.

Troen vår må bære frukt. Fordi våre 
formødre/fedre har tatt det ansvaret 
i to tusen år nå, vet vi noe om hvem 
Jesus er og det han gjorde for oss. 

Hadde ikke menneskene før oss 
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vært opptatt av å bære frukt hadde 
vi ikke hatt noen kristentro i landet 
vårt. For troen kommer av 
kunnskapen og kunnskapen 
kommer ikke av seg selv, den 
kommer av at mange har båret 
frukt. Kunnskapen og kjennskapet 
til Jesus blir borte hvis ikke «vi» 
bærer frukt, det vil si gir det videre 
til våre barn og barnebarn. Gjør vi 
ikke det mister de denne 
rikdommen.

Så dere på Lars Monsen? Han 
hadde med seg medmennesker 
med forskjellige handicap, sammen 
besteg de Snøhetta. Kroppene 
deres manglet forskjellige lemmer, 
men i fellesskap klarte de det fordi 
de var hverandres lemmer. De 
hadde noen fysiske utfordringer 
som virket helt horrible. Store 
fysiske utfordringer skaper også 
stor psykiske utfordringer. Det 
trigger fellesskapet, og 

ansvarsfølelsen. De var avhengige 
av hverandre på godt og vondt for å 
nå dette målet. Derfor var der tidvis 
en barsk, direkte dialog, men den 
var ikke uten kjærlighet. I sin 
direkte het kunne den virke svært 
ubarmhjertig. Gjorde man noe dumt 
for fellesskapet måtte det ryddes 
opp i med en eneste gang Men der 
er stor kjærlighet i det. Sannheten 
satte dem fri selv om det var 
ubehagelig.

En sak som blir tatt opp selv om 
den er ubehagelig er til å bli klok av. 
Vi får da muligheten til å lære av 
våre feil. Slik kan feilen bli til 
velsignelse. Deretter gjør vi oss 
ferdig med den, og legge den bak 
oss og går videre. Dumheten 
kverner ikke lenger i våre hoder, og 
vi unngår å surne til. En for alle og 
alle for en. Tenk om vi som kirke 
kunne fungere slik. 

Tenk om vi vågde å se hverandre 
på den måten og sette hverandre fri 
på den måten Lars Monsen og han 
medreisende gjorde. Men merk 
dere; de fleste i den gruppen hadde 
aldri klart å nå det målet på egen 
hånd. Det er i fellesskap, når vi er 
hverandres lemmer at slike bragder 
blir mulig. Slik nådde de faktisk 
målet, deres slit bar frukt. 

De fleste vil i dag si at troen er en 
privat sak, men Jesus er ikke enig. 
Han sier bær hverandres byrder, gå 
ut i all verden og fortell om meg. Vi 
skal døpe og lære dem alt han har 
sagt oss, og se jeg skal være med 
dere alle dager inn til verdens ende. 
Hilsen Jesus

God sommer
Laila
Presten 

Fakta om kirkebesøk

   
På landsbasis er kirkebesøk på vei 
nedover. Landsgjennom-snittet i 
2010 var 1,24 besøk pr innbygger i 
Norge til forordnede gudstjenester. 
Det vil si at en gjennomsnittlig 
nordmann går 1,24 ganger i året til 
kirka. Begravelser, vielser og andre 
arrangementer er ikke medregnet.

Når det gjelder Hammerfest prosti 
som vi er en del av ligger vi noe 
over dette. Prostiet består av 
Hammerfest, Kvalsund, Måsøy, 
Nordkapp, Lebesby og Gamvik. 
Nordkapp er klart best med 2,25 
mens Måsøy følger etter med 1,88. 

Hammerfest har dårligst besøk 
antall innbyggere tatt i betraktning.

Her hjemme i Måsøy har vi ikke 
hatt nedgang på flere år men 
opplevd en moderat vekst. Ved dåp 
og store anledninger, trekker kirka 
fortsatt bra med folk. Men på 
«vanlige» gudstjenester opplever 
man at det kan være svært glissent 
i benkeradene. Utenom vanlige 
gudstjenster brukes kirka ofte til 
konserter møter og andre 
arrangementer.
På landsbasis ser man også at det 
er forskjell mellom by og land. Kirka 
står tradisjonelt sterkere på mindre 

steder enn i byene. Sørlandet og 
vestlandet opplever også en større 
tilstrømning til kirka enn sentrale 
østlandet.

Diakoni, trosopplæring og kultur-
arrangementer i kirka er i vekst, 
også på landsbasis.

Vi er nå også inne i en spennende 
gudstjenstereform hvor 
gudstjenesten skal tilpasses lokalt. 
Det åpnes for større aktiv 
deltakelse under gudstjenesten, ny 
musikk og liturgi. Endring av 
tidspunkt for gudstjenesten, dersom 
menigheten ønsker det.

Demografi og kirkelige handlinger Hammerfest Kvalsund Måsøy Nordkapp Lebesby Gamvik Total
Folketall i kommunen 9 934                 1 010            1 243            3 228              1 356         1 008         17 779       
Antall forordnede gudstjenester 72                     38                53                73                   40              43              319            
Deltakere gudstjenester totalt 8 414                 1 849            2 343            7 248              2 347         1 773         23 974       
Døpte 96                     10                13                16                   12              4                151            
Gravlagte 62                     17                22                53                   20              19              193            
Vigsler 23                     5                  6                     4                1                39              
Konfirmerte 68                     9                  12                36                   13              17              155            

Kirkebesøk pr innbygger 0,85                   1,83              1,88              2,25                1,73           1,76           1,35           
Antall kirker 2                       2                  5                  1                     2                2                14              

Landsgjenomsnitt besøk 1,24           
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